
 

Portaria  Nº 020, de 27 de agosto de 2025 

 
 

 
 

                                                      Faculdade Católica Dom Orione                                                                          
 

Constitui o Comitê do 
Planejamento Estratégico 
2026–2030 

 
 
O Diretor Presidente da Faculdade Católica Dom Orione, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, considerando a necessidade de instituir um comitê responsável pela condução do 
processo de elaboração do Planejamento Estratégico 2026–2030, resolve: 
 
Art. 1º. Fica constituído o Comitê do Planejamento Estratégico 2026–2030, com a seguinte 
composição: 
 
I – Helenes Oliveira de Lima, Diretor de Integração Acadêmica e de Administração (DIAA) – 
Presidente;  
II – Ageu Moura da Silva, Coordenador do curso de Psicologia e Presidente da CPA – Membro;  
III – Dyego Martins Pêssego, Docente e Articulador Institucional da Extensão – Membro;    
IV - Erivaldo Mota Rodrigues, Secretário Acadêmico – Membro; 
V – Maciana Vieira da Silva Ferreira, Assessoria de Comunicação (ASCOM) – Secretária. 
 
Art. 2º. Compete ao Comitê acompanhar, coordenar e apoiar as atividades de formulação, 
implementação e monitoramento do Planejamento Estratégico 2026–2030, zelando pelo 
alinhamento institucional, pela integração entre as áreas e pela observância dos princípios de 
governança e da missão institucional. 
 
Art. 3º. O Comitê ora constituído terá vigência até maio de 2026. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Araguaína–TO, 27 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

 
________________________________________ 

Pe. Edson de Oliveira da Silva 
Diretor Presidente 


		2025-08-27T21:53:49-0300
	EDSON DE OLIVEIRA DA SILVA:09160745797




